АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     Журавского сельского поселения                                                                    Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  мая 2018 г.                                                 № 31
Об определении мест и способов сжигания                                                               мусора, травы, листвы и иных отходов,                                                              материалов или изделий на территории                                                    Журавского сельского поселения.
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях повышения противопожарной устойчивости территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий территорию 700 метров восточнее с. Журавка, площадью  300 кв.м.
    Территория вокруг участка для сжигания должна быть очищена в радиусе 25 - 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 5 метров.
   2. Установить способ сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер.
   3. Постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте поселения  в  сети «Интернет».

Глава       Журавского сельского поселения                                                          Еланского муниципального района                                                                            Волгоградской области:                                                     А.С. Гугучкин